
 

Sommer 2019  -  Winter 2018/19 

 

Preise für unsere Bio-Ferienhäuser & Wohnungen! 
 

Sommer 2019 - Winter 2018/19 – Hauptsaison 
Gültig ab 23.4.2017 

 

Hauptsaison Weihnachten-Silvester -  Energieferien- Sommerferien 
 22.12.18-6.1.19 2.2.-23.2.19 29.6. -7.9.18 
 

5 Ferienwohnungen (bieten Platz für 4 Personen – getrenntes Kinderzimmer) 

Pro Nacht bis 4 Personen    85 € 

Ferienhaus Opa-Wohnung (70m2 für bis zu 6 P- zwei Schlafzimmer): 

Pro Nacht bis 5 Personen  135 € 

Bio Ferienhäuser Woarlihütte & Fellberghütte (76m2 für bis zu 6P – zwei SZ) 

Pro Nacht bis 5 Personen  135 € 

Genießer-Bio-Haus Steinberghütte- (90m2 für bis zu 6P -  drei SZ)  

Pro Nacht bis 5 Personen  150 € 
 

Unsere Nebensaison - Pauschalangebote 
 

Langes Urlaubswochenende für Reitbegeisterte! 
3 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Pers. & eine Schnupperreitstunde 240 € 

3 Nächte in einem Ferienhaus bis 5 Pers. & eine Schnupperreitstunde   390 € 

4 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Pers. &eine Schnupperreitstunde 270 € 

4 Nächte in einem Ferienhaus bis 5 Pers. & eine Schnupperreitstunde  430 € 

 

Langes Urlaubswochenende für Schifahrer! 
3 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Pers. & 10% Liftpreisermäßigung 240 € 

3 Nächte in einem Ferienhaus bis 5 Pers. & 10% Liftpreisermäßigung 390 € 

4 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Pers. & 10% Liftpreisermäßigung 270 € 

4 Nächte in einem Ferienhaus bis 5 Pers. & 10% Liftpreisermäßigung 430 € 

 

Reiterwoche-Urlaub mit 1 PS!  
Reiten lernen mit Stil und Spaß!!! Reiter, und die die es noch werden wollen, sind bei uns richtig. 

Wir bieten Qualitätsunterricht auf gut ausgebildeten Pferden für Groß und Klein.  

 3 Schnupperreitstunden oder 6x Ponywandern in unserem Reitstall 

7 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Personen  410 € 

7 Nächte in einem Ferienhaus bis 5 Personen (max. 6 Personen)  590 €  

 

Schifahrerwoche!  
Den Naturpark im Winter erleben! - Nur 5 min. ins Familienschigebiet St. Lambrecht Grebenzen.  

Super Pisten, urige Hütten, Sportshop mit Ausrüstungsverleih, Schischule und eine Loipe mit 

Gütesiegel, und hauseigener Kinderlift gleich hinterm Haus 

 10%ige Preisermäßigung im Familienschigebiet St. Lambrecht Grebenzen.  

7 Nächte in Ferienwohnung bis 4 Personen  400 € 

7 Nächte in einem Ferienhaus für 5 Personen (max. 6 Personen)  570 €  
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Bergwoche im Sommer & im Winter!  
Erwandere die Schönheit unserer Heimat!  

Ob zu Fuß, mit dem Radl oder auf Tourenski - es ist für jeden der richtige Berg dabei.  

 Teilnahme an den geführten Naturpark Wandertouren auf der Via Natura  

mit Naturparkführer und Shuttlebus  

 Ein Jausenpingerl für die ganze Familie 

7 Nächte in Ferienwohnung bis 4 Personen  440 € 

7 Nächte Ferienhaus für 5 Personen (max. 6 Personen)  610 € 
 

Urlaub und sonst nix -Woche!  
….rumhängen, entspannen, faulenzen, nix tun müssen aber alles tun können, wie Du Lust hast.  

Kein Urlaubsstress, Du bestimmst das Tempo. 

7 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Personen  380 € 

7 Nächte in einem Ferienhaus für 5 Personen (max. 6 Personen)  550 € 
 

Zwergerlwoche mit unseren Ponys!  
Nur wenn Kinder beschäftigt, zufrieden & glücklich sind, können Eltern ihren Urlaub genießen. 

Und bei uns am Hof gibt´s immer was zu tun! 

 4mal Ponyreiten oder 2 mal Pferdewandern mit Reitlehrer 

 Lerne wie man ein Pony putzt, pflegt und sattelt! 

 Ein Saunabesuch für die ganze Familie 

7 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Personen  440 € 

7 Nächte in einem Ferienhaus bis 5 Personen (max. 6 Personen) 610 € 
 

Erlebniswoche Ostern!  
Eine Urlaubswoche zu Ostern am Schilcherhof garantiert – erlebe die Vielfalt!  

Je nachdem wie Ostern fällt- Spätwinter oder Frühlingsurlaub! 

Sonnenschifahrer finden in unseren Murtalschibergen Kreischberg, Lachtal und Grebenzen 

Winterfreuden, Reitbegeisterte genießen am Pferderücken die Frühlingssonne, Kinder haben 

ihren Spaß beim Ostereiersuchen und Romantiker lassen sich am Osterfeuer wärmen.  

 Ostereiersuchen für die Kleinen (und großen) Kinder 

 2 Schnupperreitstunden in unserem Reitstall 

 Osterfeuer mit Verkostung unserer Hausschnäpse 

 Ein Saunabesuch für die ganze Familie  

7 Nächte in einer Ferienwohnung bis 4 Personen 440 € 

7 Nächte in einem Ferienhaus bis 5 Personen (max. 6 Personen)  610 € 



 

Sommer 2019  -  Winter 2018/19 

 

Preise & Angebote am Schilcherhof 
 

Bauernhofwellness! Unsere Saunalandschaft steht jeder Zeit für Euch bereit!  

Bei einer Einzelbenützung berechnen wir 7 € pro Person, oder 45€ für eine dreimalige 

Benützung mit der ganzen Familie. In unserer Saunalandschaft gibt´s eine Infrarotkabine, 

Sonarium, Sauna, ein Kältebecken und einen Ruheraum mit Zugang ins Freie zum Relaxen. 
 

WLAN! Der Chef muss es nicht wissen, aber wir haben gratis WLAN bei uns am Hof. 
 

Kinder ganz groß! Für Ihre jüngsten Familienmitglieder stellen wir kostenlos ein Kinderbett, 

Babyhochstuhl, Wickelauflage, Babyphon… zur Verfügung! 

Alle Wohnungspreise sind für die Standardbelegung (FeWo 4Pers; FeHaus 5 Pers)  berechnet.  

Für jeden weiteren Erwachsenen berechnen wir einen täglichen Aufpreis von 10 Euro.  

Kinder zahlen die Hälfte, für Kinder bis 3 Jahre berechnen wir keinen Aufpreis.  
 

Hund & Katz! Auch Ihre Haustiere sind bei uns willkommen.  

Für Sie berechnen wir je nach Größe (und Haare) 5 bis 10 € pro Tag.  
 

Bett- Handwäsche & Stromkosten! Alle Wohnungspreise sind exkl. Bett- und Handwäsche 

(Badetücher und Handtücher) sowie Strom angegeben. Die Bett- und Handwäsche können Sie 

entweder selbst mitbringen oder zum Preis von 7 Euro pro Person und Aufenthalt von uns mieten. 

Natürlich können Sie die Wäsche auch während des Urlaubes wechseln.  

Der Strom wird lt. Zähler abgerechnet. Alle sonstigen Unkosten sind im Preis inbegriffen.  
 

Kulinarisches! Wir servieren zwar kein Frühstück oder Abendessen, aber bei uns gibt es 

selbsterzeugte Produkte vom Hof und aus der Region zu kaufen. 

Ein Bio-Bäcker kommt täglich (außer Sonn- u. Feiertag) mit Frühstücksgebäck ins Haus. 

Unser Bauerngarten ist von Mai bis Oktober geöffnet. 

Die Forellen warten im Teich, die Schwammerl im Wald und die Himbeeren im Beerengarten. 

Supermärkte und Gasthöfe für jeden Geschmack sind mit dem Auto in 10 min. zu erreichen.  
 

Es gelten die Österreichischen Hotelreglement Stornobedingungen: Auch wenn der Gast die bestellten Räume 

bzw. die Pensionsleistung nicht in Anspruch nimmt, ist er dem Beherberger gegenüber zur Bezahlung des vereinbarten 

Entgeltes verpflichtet. Bis 3 Monate vor Absage fallen keine Stornogebühren an, bis 1 Monat vor dem Ankunftstag 40 %, 

bis 1 Woche vor dem Ankunftstag 70 % und in der letzten Woche vor dem Ankunftstag 90 % vom gesamten 

Arrangementpreis. Eine Reiserücktrittsversicherung finden Sie zB auf http://www.europaeische.at/.  

 

Anreise  Die Ferienwohnungen und –häuser sind bis spätestens  15 Uhr bezugsfertig. 

Sollten Sie nach 19:00 anreisen, bitten wir um eine kurze telefonische Verständigung. 
 

Frühling-Sommer-Herbst & Winter,  

unser Bauernhof steht das ganze Jahr über offen für große und kleine Urlauber! 
 

Wir freuen uns auf Euren Besuch und  

wünschen Ihnen schöne Urlaubstage auf unserem Bauernhof! 
 

Familie Plank 

mit dem Schilcherhofteam! 

http://www.europaeische.at/

